2023年 9月吉日

中材・滅菌業務関係者各位

感染管理担当者各位

長野県中材業務研究会

会長 久保田 直人

第 32回長野県中材業務研究会開催のご案内

謹啓

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。皆様方におかれましては平素より

長野県中材業務研究会には格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび 2023年 10月 22日（日）に第 32回長野県中材業務研究会を下記要領にて開催させ

ていただきます。新型コロナを含めた感染症対策を取りながらの開催となりますのでご参加いただ

く皆様におかれましてはご協力をお願いいたします。

参加を希望されます方は、9月 25日（月）までに、下記 QRコードよりお申込み下さい。

謹白

記

第 32回長野県中材業務研究会

１．日時  2023年 10月 22日 日曜日 13:00～16:00 受付/企業展示：12:15より

２．場所  信州大学医学部附属病院  外来棟４階 大会議室

地図  http://wwwhp.md.shinshu-u.ac.jp/

 〒390-8621 長野県松本市旭 3-1-1  TEL．0263-35-4600（代表）

３．参加費  １人 500円

４．参加申込み

     令和５年９月１１日～９月 25日の期間に

下のアドレスまたは右の QRコードよりお申込みください。

https://forms.office.com/r/U2ZNmzNS71

５．募集人数  １００人                       参加申込み QR コード

６．問い合わせ先

 長野県中材業務研究会   事務局 TEL 0263-37-2808

信州大学医学部附属病院 材料部看護師長 新井 雅子

７．お知らせ

 ・研究会参加により、日本医療機器学会・滅菌技師/士認定更新のための５単位取得でき

る予定です。当日認定証をお持ちください。

・受付完了メールには当日の講義の資料が添付されますので、各自で印刷、またはお手持ちの端

末にダウンロードし当日御持参ください。

・携帯端末等で資料持参の方は、会場には参加者用コンセントや WIFI環境はありませんので参

加者各々で対応ください。

・病院施設内ではマスクの着用にご協力ください。

・参加申し込みされていても開催日に体調不安を感じた方は参加をお控えください。

・当日ご来場されても体調に問題がある場合は研究会幹事の判断で参加をお断りさせて

いただく場がございます。予めご了承ください。

・会場内の換気を行っていますので掛け物等必要な方は御持参下さい。        以上

https://forms.office.com/r/U2ZNmzNS71

     第３2回 長野県中材業務研究会プログラム

【日時】   2023年１０月 22日（日）  13:00～16:00  （受付/企業展示 12:15より）

【場所  信州大学医学部附属病院   外来棟 4階  大会議室

住所 〒390－8621   松本市旭 3－1－1     TEL 0263－35－4600（代）

【アクセス・地図】   http://wwwhp.md.shinshu-u.ac.jp/

【参加費】 500円（参加費は当日受付時にお支払い下さい）

 ＊今回の研究会は参加者自身が研究会資料を事前準備・当日ご持参いただくことで参加費を 500円とさせて

いただきました。 会場内には携帯端末用電源や WIFI環境はありませんので各自で対応お願いします。

【参加者人数】 100人

【単位】  本研究会は日本医療機器学会認定 滅菌技師・技士 更新のための単位（５単位）

を取得できます。＊閉会まで参加された方のみ申請できます

単位取得を希望される方は認定証をお持ち下さい。

詳細は日本医療機器学会事務局へ直接お問い合わせください。

 ＊参加受付をされた方には研究会より受付完了メールを送らせていただきます。

【予定】

プログラム 時間 講演

受付開始 １２:１５

企業展示開始 １２:１５

オリエンテーション

会長挨拶

１３:００

１３:１０

講演１ １３:１０

１３：４５

『洗浄評価の方法』

クリーンケミカル株式会社 技術部           三軒 隼人先生

講演２ １３：４５

１４：２０

① 『きっと、誰かとシェアしたくなる「他施設の事例（コンテナ内鋼製器具

の整理』

株式会社ホギメディカル 営業管理部 戦略製品促進チーム

今村敏之先生

② 『R-SUD の現状について』

株式会社ホギメディカル 営業管理部 R-SUD チーム  和泉 徹先生

休憩と企業展示 １４:２０

１４：５０

講演３ １４：５０

１５：２５

『鋼製小物メンテナンスの重要性』

ビー・ブラウンエースクラップ株式会社

ジェネラルサージェリー事業本部

サージカルアセットコンサルティングユニット

プロフェッショナルエデュケーションコンサルタント   赤埴 大先生

講演４ １５：２５

１６：００

『滅菌供給業務の基礎知識

～医療安全から洗浄・滅菌業務をまるごと解説～』

スリーエムジャパン株式会社

医療用製品事業                   久保木 修先生

閉会 １６：００    滅菌技師の方で単位申請される方は用紙にご記入いただきます

http://wwwhp.md.shinshu-u.ac.jp/